

Ansøgningskema



Sociale partnerskaber

Formålet med Sociale partnerskaber er at sikre og bakke op om den almindelige, frivillige drift i foreninger med aktiviteter i eller i nærheden af udsatte boligområder, idet de i særlig grad står over for udfordringer med fx sociale problemstillinger, rekruttering af frivillige og inddrivelse af kontingent for deres aktiviteter.

De tildelte midler skal bruges på aflønning af en eller flere ressourcepersoner, som skal have til formål at understøtte den almindelige, frivillige drift af foreningen. Der bevilges 200.000 kr. årligt pr. forening til min. 20 timers ansættelse ugentligt.

Overordnet prioriteres foreninger, der ønsker at udvikle foreningens aktiviteter for bedre at kunne rumme børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre.

Hvem kan søge

De Sociale partnerskaber kan søges af folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Københavns Kommune. Ansøgere skal som udgangspunkt have min. 150 børne- og ungemedlemmer, have lyst og vilje til at introducere, rumme og fastholde børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre i foreningen og have aktiviteter i eller i nærheden af et af de udsatte boligområder, der fremgår på statens ghettoliste (<file:///C:/Users/cx52/Downloads/ghettolisten-2018.pdf>).

De foreninger, som indstilles og godkendes til at blive Sociale partnerskaber, skal efter godkendelse gennemgå et kursusforløb. Dette er en forudsætning for at modtage tilskuddet. Der kræves deltagelse af min. to repræsentanter fra hver forening.

Se i øvrigt Bilag 1: Retningslinjer for ansøgning om Sociale partnerskaber

Ansøgning

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 6 sider. Ansøgningen sendes elektronisk til cx52@kk.dk.

Ansøgningsfristen er d. 25. november 2019 kl. 9.00.

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, cx52@kk.dk tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningskema - Sociale partnerskaber

1. Ansøgende forening	Foreningens navn: Bokseklubben SIK FIGHT CVR-nummer: 33744285 Navn på kontaktperson i foreningen: JAN KROGSGAARD Telefonnummer til kontaktperson: 40831781 Mailadresse på kontaktperson: sik.fight@hotmail.com
2. Foreningens aktiviteter	
Hvad er foreningens primære aktivitet?	Foreningens primære aktivitet er motion og boksetræning, dog dyrker vi andre aktiviteter i form af de muligheder vores lokalområde tilbyder.
Tilbyder foreningen andre aktiviteter?	Foreningen tilbyder aktiviteter som lektiehjælp fisketure weekendbesøg i andre foreninger rundt om i landet.
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge i dag (hvilke faciliteter)?	Primært i Nørrebrohallen men vi har også samarbejde med andre foreninger i Danmark. Vi har alle former for faciliteter både i bokseklubben og i Nørrebrohallen, her kan nævnes biblioteket cafeen samt div. Haller. Vi benytter os af andre muligheder ud over boksningsen, her kan nævnes badminton fodbold basketball samt floorball.
3. Foreningens medlemmer og frivillige	
Beskriv foreningens medlemssammensætning i forhold til alder, køn og ressourcer	7-13 år 3 piger og 20 drenge. 13-18 år 2 piger og 30 drenge. 19-24 år 15 piger og 25 drenge. 25-39 år 15 piger og 28 drenge.
Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?	Ca. 85 unge.
Hvor mange flere medlemmer under 25 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	Med de faciliteter vi har nu kan vores forening rumme omkring 25 flere unge. Men vi ønsker naturligvis en fremgang hvis vi kan få flere timer. Jeg vil arbejde og undersøge mulighederne for at få adgang til flere timer i Nørrebrohallen eller andre steder i lokalområdet. Målsætningen er at 3 doble medlemstallet for unge under 25 år.

Beskriv foreningens frivillige i forhold til antal og opgaver/funktioner	I vores forening har vi pt. Følgende frivillige hjælpere/trænere. Ungdomsholdet: 3 frivillige samt en del forældre. Motionsholdet har tilknyttet 5 frivillige og kampholdet har 3 frivillige.
4. Lokalområde og samarbejdspartnere	
Hvor kommer foreningens børne- og ungemedlemmer typisk fra (spredt, et lokalt boligområde, en bydel...)?	Børn og ungemedlemmerne kommer hovedsageligt fra hele lokal området her kan nævnes, Mjølnerparken-Tingbjerg-Bispeparken-Aldersrogade-Lundtoftegade-husum samt 2 unge fra Birkerød.
Hvilke lokale samarbejdspartnere har foreningen? Og hvad består samarbejdet i?	De samarbejdspartnere SIK Fight har, er andre motions- og kampsportsforeninger i lokalområdet, f.eks. Siam, og bokseklubben Kelly i Grøndalscentret. Typisk kommer medlemmer og trænere på besøg i SIK Fight og træner med, eller omvendt. Det giver inspiration både for aktive og for trænere, og det styrker kendskabet til foreningslivet i området. Ex SIK Fight fik en bokser der kom fra Nørrebro Taekwondo, og efter et par år med boksning, skiftede han til MMA, men er kommet tilbage og træner nu begge steder. Det er vigtigt for SIK Fight at være åbne for klubsamarbejder, og støtte op om at unge bevarer foreningskontakten uanset den primære idræt.
Samarbejder foreningen med FerieCamp, FritidsGuiderne eller andre af Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatser? Beskriv i så fald samarbejdet.	SIK Fight sammenarbejder med Ferie Camp, og har gjort det i flere år med stor succes. Vi har også indimellem skoleprojekter, samt et handicap-projekt. Arbejdet består i at introducere de unge for en alternativ måde at bevæge sig mere på i dagligdagen. Vi går meget op i at de unge får en god, social oplevelse samt et godt fællesskab. Vi oplyser hvor vigtigt det er at bevæge sig, og den vej igennem måske opnå et større overskud i dagligdagen. SIK Fight har desuden samarbejdet med Come-Back, hvor vi har overtaget unge ex-kriminelle til klubmiljø og konkurrenceboksning på eliteplan.
5. Foreningens erfaringer med børn og unge fra udsatte boligområder	
Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge fra udsatte boligområder i foreningen, og evt. hvilke inklusionstiltag foreningen har arbejdet med. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.	SIK Fights cheftræner Jan Krogsgaard har gennem 23 år i forening stor erfaring med at træne og rumme børn og unge fra Nørrebro og omegn. Vi har stadig personer i klubben som har haft deres opvækst og opdragelse gennem 19 år. Vi har et godt fællesskab hvor de unge trives, udvikler sig og lære. Alle børn har ret til trivsel og udvikling både fagligt, socialt og personligt. Vi har erfaret at de unge føler sig værdifulde og betydningsfulde i fællesskabet. Vi rejser mange gange om året til turneringer i DK samt andre nationer, og her lære de unge at samarbejde med andre foreninger og nationer. Vi har fået stor ros iforb. med de unges adfærd omkring socialforståelse og empati. Vi føler og ved vi er en alternativ familie, og gennem de relationer vi har til de unge, kan vi få en del af dem væk fra bandemiljøet. Vi oplyser også at der er konsekvens for deres handlinger. En succeshistorie: For 19 år siden kom en far med sin søn på 8 år og spurgte mig om hans søn kunne træne i vores forening, jeg sagde naturligvis ja, i starten kom barnet 3 gange om ugen, efter hans fyldte 11 år begyndte vi at intensivere hans træning, han begyndte at træne 5 gange om ugen, knægten har

	opnået store resultater igennem han 19 år som idrætsudøver i vores forening, han er stadig en del af vores forening. Vi har flere historier som ligner den nævnte. En hel del af de unge klare sig godt uden for foreningen.
6. Foreningens erfaringer med inddragelse af forældre	
Beskriv hvilke erfaringer I har med inddragelse af forældre og evt. familieaktiviteter i foreningen.	De erfaringer vi har er, at gennem de unges tilgang til klubben, har forældrene hjulpet med træningen og opbakningen er stor i form af madlavning, kørsel til turneringer samt socialt sammenværk både i dagligdagene og til træningssamlinger i weekenderne. Vi har også engang imellem træning med de unges forældre.
7. Vision og formål	
Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?	Foreningens overordnede mål er at få de unge til at bevæge sig mere i dagligdagene få dem væk fra evt. bandemiljøet. Vi vil forsøge at give de unge et godt selvværd samt et socialt netværk hvor de kan føle sig værdifulde. Med de mål vi foreningen forsøger at få medlemstallet til at stige markant i fremtiden.
8. Indsats de næste fire år	
Hvilke (t) af de nævnte boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab? (sæt kryds)	<p>Aldersrogade X</p> <p>Lundtoftegade X</p> <p>Mjølnerparken X</p> <p>Bispeparken X</p> <p>Gadelandet/Husumgård</p> <p>Tingbjerg/Utterslevhuse X</p> <p>Hørgården</p>
Hvis foreningen ikke allerede har aktiviteter et eller flere af de nævnte områder, beskriv da hvordan I ønsker at inkludere medlemmer fra områderne i jeres forening.	Vi vil opsøge ungdomsklubber samt skoler i lokalområdet for at få flere medlemmer i vores forening, eksempelvis gennem Åben skole-samarbejder med fx Rådmandsgade Skole, Nørrebro Park Skole, Nørre Fælled Skole og Guldberg Skole. Vi har også ønske om at få et samarbejde i gang med Idrætsprojektet på Nørrebro. Vi ønsker også i dialog med Helhedsplaner fx i Mimerkvarteret at kunne tilbyde at komme ud til Foreningsdage eller tilbyde "pop Up" boksetræning ude i de lokale boligforeninger. Her vil vi gerne tage vores unge kampboksere med som hjælpetrænere, da de vil være fantastiske rollemodeller
Hvordan vil foreningen arbejde med de 5 nævnte	1. Intern organisering og struktur i foreningen SIK Fight ønsker at fastholde og udvide den frivillige trænerstab, bl.a. ved at løbende at tilbyde kurser til nye og

områder i løbet af de næste fire år? (skriv under hvert område)

nuværende trænere. Foreningen har gennem flere årtier haft en stabil ledelse, der fremsynet arbejder aktivt på at involvere nye frivillige ledere, der vil sikre et generationsskifte, så SIK Fight fortsætter som en organisatorisk velfungerende forening, der er rustet til medlemsforøgelse både på træner- og lederside.

2. Rekruttering og inddragelse af frivillige, herunder frivillige med fokus på social trivsel
Vi vil aktivt opfordre vores ældste ungdomsboksere, der går i gymnasiet, til at påtage sig opgaver som hjælpetrænere og lektiehjælpere, evt. som alternativt fritidsjob. Vores erfaring er, at de unge oplever et gensidigt positivt udbytte, ved at hjælpe og lære fra sig til de yngre – og denne fremgangsmåde ønsker vi at udbygge; da vi tror det er med til at styrke det sociale fællesskab og fastholdelse.
På vores motionshold er i dag også mange ressourcestærke voksenmedlemmer, vi gerne vil engagere i sociale aktiviteter for nye ungdomsmedlemmer.
3. Indgåelse af lokale samarbejder om målgruppen, herunder samarbejde med FritidsGuiderne KBH og FerieCamp
Vi vil tage kontakt til Helhedsplaner omkring de udsatte boligområder med henblik på at komme ud til foreningsdage eller tilbyde "pop up boksetræning" ude i de lokale boligforeninger. Her vil vi gerne tage vores unge kampboksere med som hjælpetrænere, da de vil være fantastiske rollemodeller.
Vi forventer fortsat at tilbyde FerieCamp i skoleferierne.
4. Rekruttering af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne
Vores målgruppe for rekruttering af nye medlemmer er fra 8 år og opefter. Som ovenfor beskrevet vil vi arbejde på at komme ud til målgruppen, fremfor at vente på, at de finder vej til foreningen selv. Ved at lave "pop up boksnings" der, hvor familierne bor tror vi at vejen til foreningslivet bliver kortere – og vi får mulighed for at komme i dialog med både de unge og deres familier, der kan se, hvad aktiviteten går ud på, og måske prøve at være med selv.
5. Fastholdelse af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne
Vi har god erfaring med at børn fra 10-12 årsalderen bliver grebet af boksetræningen, der både er fysisk krævende, men samtidig tilgængelig for nybegyndere, da man hurtigt kan opleve fremskridt både konditionsmæssigt og teknisk. Samtidig forventer vi med hensyn til aldersgruppen 8-12 år ca. at vi kan engagere

	deres forældre både til at støtte op om børnenes træning med konkrete opgaver (forplejning til træningssamling, kørsel) og tilbyde særlig forældretræning for mødre og fædre.
9. Ressourcepersonen	
Hvilke opgaver skal den ansatte ressourceperson løfte?	Ressourcepersonen er tiltænkt at være SIK Fights cheftræner, der vil stå for: - Opsøgende kontakt til skoler, boligforeninger, Idrætsprojektet m.fl. - Dialog og samarbejde med nye/potentielle ungdomsmedlemmer og deres familier. - Arbejde for at udvide lokaletider i Nørrebrohallen, og/eller faciliteter andre steder i kvarteret for at kunne etablere træningstilbud for nye hold. - Organisere træningstilbud i forlængelse af skoletid, mht. børn/unge der ikke går i fritidsklub. - Organisere lektiehjælp og sociale aktiviteter i tilknytning til boksetræning. - Stå for at 'uddanne' hjælpetrænere, der kan styrke foreningens frivillige trænerstab.
Beskriv hvad en ressourceperson samlet set vil betyde for foreningens arbejde med at inkludere børn og unge fra udsatte boligområder (hvilken forandring kan den ansatte skabe)?	En ressourceperson vil betyde en hel del for foreningen i form at sammenarbejde med forældre, skoler og ungdomsklubber i vores lokalområde. Det er en person som repræsenterer foreningen ud af til. Ud over at ressourcepersonen er træner er vedkommende også kontaktperson, foreningen skal være klædt på til at takle de unges udfordringer i dagligdagen, vi skal kunne lytte og samtale med de unge på et niveau som de forstår, den vej igennem kan foreningen få en status som en klub som både rummer elite og bredde idrætsudøvere. Den ansatte vil og kan skabe en forandring i form at flere unge medlemmer i et godt socialt fællesskab.
10. Dato og underskrift	
Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.	Dato 24-11-2019 Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift) RENE FUGLSANG